

## FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/20 19:27

---

Let's start discussing, I'm finished up to Q 7.

Kom ons bespreek, ek is klaar tot by Vraag 7.

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by mbondiweni - 2012/02/21 04:09

---

Answers so far on assignment 1

1. 2
2. 2
3. 1

On question number 2 if I subtract settlement discount granted (R3715) I get revenue of R1140215 which is not in any of the options given. But leaving it out gives me R1134200 .

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/21 16:01

---

mbondiweni wrote:

Answers so far on assignment 1

1. 2
2. 2
3. 1

On question number 2 if I subtract settlement discount granted (R3715) I get revenue of R1140215 which is not in any of the options given. But leaving it out gives me R1134200 .

I agree with 1, see my calculations beneath and let me know how you did it.

[http://www.studynoteswiki.com/images/fbfiles/images/2\\_4.JPG](http://www.studynoteswiki.com/images/fbfiles/images/2_4.JPG)

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/21 23:56

---

Hello julle.

ek verstaan nie lekker Vraag 1 nie.  
is dit iewers in ons textbook??

Ek was nog nooit goed met wisk nie..so ek weetie eers lekker waar om te begin nie...ek kort hulp :blush:

Vraag 2:

sover het ek ook verstaan hoe om dit te doen.

MAAR wat is:

- Forefeited settlement discount received??? (die R200) en waar is dit in ons textbook is dit?
- Mortgage...hoe en waar pas dit in??? en waar is dit in ons texbook?

ek probeer dit so stuk vir stuk wat (so dit vat maar lank) ek probeer nog laas jaar se goed onthou...die brain cells het al klaar verkalk...hehehe...

=====

### Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/21 23:59

Hoe kry jy die goed so lekker gedoen Charmaine...op die rekenaar? Ek moet dit teken want dit vat TE lank om dit op excell/word te doen.

=====

### Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 00:28

ek verstaan nie lekker Vraag 1 nie.  
is dit iewers in ons textbook??

Ek was nog nooit goed met wisk nie..so ek weetie eers lekker waar om te begin nie...ek kort hulp

Okay ekt my eie formule uitgewerk en dit so gedoen:

#### VRAAG 1

Maak normale maandelikse verkope = X  
 Nov tot Jan verkope + Feb tot oct verkope  
 $3(X + 50/100X) + 9X = 283500$   
 $12X + 1.5X = 283500$   
 $X = 283500/13.5$   
 $N-J = 1.5X \times 3 = 94500/100 \times 75 = 70\ 875$   
 $F-O = 1X \times 9 = 198000/100 \times 80 = 151\ 200$   
 Daarom:  $70\ 875 + 151\ 200 = 222\ 075$

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 00:36

---

Vraag 2:

sover het ek ook verstaan hoe om dit te doen.

MAAR wat is:

- Forefeited settlement discount received??? (die R200) en waar is dit in ons textbook is dit?
- Mortgage...hoe en waar pas dit in??? en waar is dit in ons texbook?

Forfeited settelement discount is, settlement dicount received as jy krediteure betaal, maar sê nou jou tjek hop of jy betaal hulle nie, dan kry jy nie die SDR nie. So omdat SDR 'n inkomste is (van krediteure afgetrek) Gaan Forfeited SDR 'n uitgawe wees.

Maar as ons die inkomste staat doen word SDR mos van die Koste van Verkope afgetrek omdat jy nie kan sê koste is meer as wat jy eintlik betaal het nie. Nou as dit nie meer received is nie en forfeited is moet jy dit by die Kosprys bytel.... Kyk die R200 is langs my Aankope bygetel (Jy kan dit ook van die Settlement discount received (R1000) aftrek, Dis nie in die handboek nie....

Mortage is mos 'n verband op jou vaste bates. Hy het gewoonlik 'n CT saldo en mens betaal rente daarop. So hulle sê rente is 9% per jaar. So  $65\ 000 \times 9\%$  is 58500 so daar is 14625 ( $58500 - 43875$ ) Agterstallige uitgawe. So 58500 is die bedrag wat op die inkomste staat kom. Ook nie in handboek nie, maar ons het dit laasjaar gedoen.

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 00:37

---

vraag 3:

ek het die R3000 af getrek van Debtors af.

ek het by die -R400 uit gekom (allowance adjusted)

MAAR:

wat gaan aan met die R1800?

ek was onder die indruk dit gaan eers op volg jaar se state verskyn?

is "kredietverliese verhaar" dieselfde as Credit Losses recovered?

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 00:38

---

\*annemie\* wrote:

Hoe kry jy die goed so lekker gedoen Charmaine...op die rekenaar? Ek moet dit teken want dit vat TE lank om dit op excell/word te doen.

Ek tik vir my templates in word en dan werk ek elke keur daarop

---

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 00:45

---

\*annemie\* wrote:

vraag 3:

ek het die R3000 af getrek van Debtors af.

ek het by die -R400 uit gekom (allowance adjusted)

MAAR:

wat gaan aan met die R1800?

ek was onder die indruk dit gaan eers op volg jaar se state verskyn?

is "kredietverliese verhaar" dieselfde as Credit Losses recovered?

Okay so:

Punt 2:

Uitstaande skuld van R3000 is oninbaar. Credit losses: R3000

R1800 is gedurende jaar afgeskry....As jy kyk op die lys van Saldo's is hierdie nog nie in berekening gebring nie..... Credit losses : R3000 + 1800

Punt 3:

Toelaag vir kredietverliese tot R1500 aansuiwer.

Toelaag vir KV is R1900

R400 te veel so dit word gedebiteer in T vir KV

R400 gekrediteur in Krediet verliese

Daarom  $R3000 + 1800 - 400 = 4\ 400$

LET WEL:

Credit losses recovered (Kredietverliese verhaal) moenie afgetrek word van kredietverliese nie, dis 'n Inkomste en word sodoende in die staat van inkomste geboekstaaf.

Maar die inskrywing in die Grootboek sal so lyk

Kredietverliese verhaal KT

Opgelope inkomste DT (omdat ons dit eers in Maart gaan ontvang)

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 00:50

---

\*annemie\* wrote:

vraag 3:

ek het die R3000 af getrek van Debtors af.

jy moet dit van debiteure aftrek, maar as jy die "Statement of financial position doen"...

Dit het is wel 'n uitgawe en moet ook in die Statement of comprehensie income kom.

Dink net as jy dit so moes doen...

BATES = LASTE + EKWITEIT

- 3000 (debiteure) = 0 - 3000 (Uitgawe wat ekwiteit minder maak)

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 00:52

---

Charmaine W wrote:

ek verstaan nie lekker Vraag 1 nie.

is dit iewers in ons textbook??

Ek was nog nooit goed met wisk nie..so ek weetie eers lekker waar om te begin nie...ek kort hulp

Okay ekt my eie formule uitgewerk en dit so gedoen:

### VRAAG 1

Maak normale maandelikse verkope = X

Nov tot Jan verkope + Feb tot oct verkope

$$3(X + 50/100X) + 9X = 283500$$

$$12X + 1.5X = 283500$$

$$X = 283500/13.5$$

$$N-J = 1.5X \times 3 = 94500/100 \times 75 = 70\ 875$$

$$F-O = 1X \times 9 = 198000/100 \times 80 = 151\ 200$$

$$\text{Daarom: } 70\ 875 + 151\ 200 = 222\ 075$$

Ok ek verstaan wat jy gedoen het met die

$3(X + 50/100X)$  (dis 3 maande en dis 50% MEER) +  $9X$  (en ek verstaan dis die 9 ander/normale maande) = 283500 (en dis wat hulle vir ons gegee het)

$12X + 1.5X = 283500$  (hoe het jy hier uitgekome...ekt regtig gesit en dit probeer self doen...maar dit wili werki :(

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 01:00

---

Werk net die som uit:

$$3(X + 50/100X) + 9X = 283500$$

$$3X + (3 \times 0.5X) + 9X = 283500 \dots (50/100 = 0.5)$$

$$(3X + 9X) + 1.5X + 9X = 283500$$

$$12X + 1.5X = 283500$$

$$13.5X = 283500$$

$$X = 283500/13.5$$

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 01:12

---

Charmaine W wrote:

Vraag 2:

sover het ek ook verstaan hoe om dit te doen.

MAAR wat is:

- Forefeited settlement discount received??? (die R200) en waar is dit in ons textbook is dit?
- Mortgage...hoe en waar pas dit in??? en waar is dit in ons texbook?

Forfeited settelement discount is, settlement dicount received as jy krediteure betaal, maar sê nou jou tjem hop of jy betaal hulle nie, dan kry jy nie die SDR nie. So omdat SDR 'n inkomste is (van krediteure afgetrek) Gaan Forfeited SDR 'n uitgawe wees.

Maar as ons die inkomste staat doen word SDR mos van die Koste van Verkope afgetrek omdat jy nie kan sê koste is meer as wat jy eintlik betaal het nie. Nou as dit nie meer received is nie en forfeited is moet jy dit by die Kosprys bytel.... Kyk die R200 is langs my Aankope bygetel (Jy kan dit ook van die Settlement discount received (R1000) aftrek, Dis nie in die handboek nie....

Mortgage is mos 'n verband op jou vaste bates. Hy het gewoonlik 'n CT saldo en mens betaal rente daarop. So hulle sê rente is 9% per jaar. So  $65\ 000 \times 9\%$  is 58500 so daar is 14625 ( $58500 - 43875$ ) Agterstallige uitgawe. So 58500 is die bedrag wat op die inkomste staat kom. Ook nie in handboek nie, maar ons het dit laasjaar gedoen.

baie dankie dat jy dit so mooi verduidelik het!!! ek dink ek het dit nou...het gesit en dit probeer leer/verstaan.

Ek kani die Mortgage deel onthou van laas jaar nie...hehehe...ekt seker gesit en slaap in die klas daai tyd.

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 01:18

---

Charmaine W wrote:

\*annemie\* wrote:

vraag 3:

ek het die R3000 af getrek van Debtors af.

ek het by die -R400 uit gekom (allowance adjusted)

MAAR:

wat gaan aan met die R1800?

ek was onder die indruk dit gaan eers op volg jaar se state verskyn?

is "kredietverliese verhaar" dieselfde as Credit Losses recovered?

Okay so:

Punt 2:

Uitstaande skuld van R3000 is oninbaar. Credit losses: R3000

R1800 is gedurende jaar afgeskry....As jy kyk op die lys van Saldo's is hierdie nog nie in berekening

gebring nie..... Credit losses : R3000 + 1800

Punt 3:

Toelaag vir kredietverliese tot R1500 aansuiwer.

Toelaag vir KV is R1900

R400 te veel so dit word gedebiteer in T vir KV

R400 gekrediteur in Krediet verliese

Daarom  $R3000 + 1800 - 400 = 4\ 400$

LET WEL:

Credit losses recovered (Kredietverliese verhaal) moenie afgetrek word van kredietverliese nie, dis 'n Inkomste en word sodoende in die staat van inkomste geboekstaaf.

Maar die inskrywing in die Grootboek sal so lyk

Kredietverliese verhaal KT

Opgelope inkomste DT (omdat ons dit eers in Maart gaan ontvang)

Opgelopende inkomste = Accumulated income

en nie accrued income nie???

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 01:34

---

Charmaine W wrote:

\*annemie\* wrote:

vraag 3:

ek het die R3000 af getrek van Debtors af.

jy moet dit van debiteure aftrek, maar as jy die "Statement of financial position doen"...

Dit het is wel 'n uitgawe en moet ook in die Statement of comprehensie income kom.

Dink net as jy dit so moes doen...

BATES = LASTE + EKWITEIT

- 3000 (debiteure) = 0 - 3000 (Uitgawe wat ekwiteit minder maak)

Jip...ek onthou dit so.

Die goed kom so stuk stuk terug na my toe.

soos ek met iets te doen kry...gaan ek eers weer deur al my info van laas jaar en probeer om als weer agter mekaar te sit...dis hoekom en so stadig deur die goed gaan. Ek sukkel 'n biki want ekt die ronde baie minder tyd en ekt nie klasse nie (wel nog nie klas nie).

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 01:38

---

om terug te kom na die Mortgage toe.

ons het dit op die Statment of Income (ek is nou nie lus om ELKE keer die nuwe LAAAANG naam uit te tik nie)

het ons dit onder "other Financial Expences" gesit die VOLLE interest vir die jaar (soos dit moet wees).

die missing R 14625 (die accrude expences) gaan dan na die Statement of Postion toe ne? (maar ons gaan dit nie in DIE vraag doen nie)

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 01:42

---

Charmaine W wrote:

Werk net die som uit:

$$3(X + 50/100X) + 9X = 283500$$

$$3X + (3 \times 0.5X) + 9X = 283500 \dots (50/100 = 0.5)$$

$$(3X + 9X) + 1.5X + 9X = 283500$$

$$12X + 1.5X = 283500$$

$$13.5X = 283500$$

$$X = 283500/13.5$$

dankie!

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 02:12

---

Ek is nou by die Statment of Change in Equity...ai...hoekom moes hulle nou so baie nuwe skryf werk vir ons gee vir die exam...ekt van die ou maklike punte een gehou...hehehe.

dis gelukkig nie moeilik nie...'n mens moet net gaan leer die nuwe opskrifte.

ekt wel 'n vraag.

by "partner's share of total comprehensive income" (hulle gee nie ration nie...so ek gaan dit ook net deur 2 deel/ halfies halfies) maar waar kom die R 253 160 van daan??? (van die appropriation column/wins verdeling)

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 02:22

---



Toemaar...ekt dit self uit gefigure...so trots op myself... B)

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 16:32

---

Opgelopende inkomste = Accumulated income  
en nie accrued income nie???

Opgelope inkomste (Inkomste nog ontvangbaar) en Prepaid income is vooruitontvange inkomste.

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 16:34

---

\*annemie\* wrote:

die missing R 14625 (die accrude expences) gaan dan na die Statement of Postion toe ne? (maar ons gaan dit nie in DIE vraag doen nie)

Jip Accrued Expences gaan onder Handels en ander krediteure in die Statement of fin position.

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 19:09

---

Q 5.

ekt dit uit gewerk en kry Wright se cap reg maar nie Judge sin nie...?  
ekt opsie 3???

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 19:13

---

wat doen 'n mens met die asset replacement reserve...want as ek dit by reken...kry ek option 1 vir wright...maar weereens nie Judge se regte cap nie.

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 19:45

Q 5...dis hoe ek dit gedoen het:

die valuation Account (alle adjustments in assets and liabilities):

DR: Vehichles (R10 500) en Fees receivable/Debtors (R5 250)

CR: Furniture and Equipment (R62 500)

wat 'n BALANCE van R46 750 gee.

so Wright se capital Account lyk so:

die Balance af gebring: R 245 000 (CR)

die Valuation Account balance: R28 050 (CR)

Die Goodwill: R 6000 (CR)

en Asset Replace ment (?????) R120 00 (DR/CR)

ok ekt dit nou weer uit gewerk en iewers maak ek 'n fout...want ek kry nie een van die antwoorde nie... :(

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 19:58

\*annemie\* wrote:

Q 5...dis hoe ek dit gedoen het:

die valuation Account (alle adjustments in assets and liabilities):

DR: Vehichles (R10 500) en Fees receivable/Debtors (R5 250)

CR: Furniture and Equipment (R62 500)

wat 'n BALANCE van R46 750 gee.

so Wright se capital Account lyk so:

die Balance af gebring: R 245 000 (CR)

die Valuation Account balance: R28 050 (CR)

Die Goodwill: R 6000 (CR)

en Asset Replace ment (?????) R120 00 (DR/CR)

ok ekt dit nou weer uit gewerk en iewers maak ek 'n fout...want ek kry nie een van die antwoorde nie... :(

Okay hulle vra: Watter een is die korrekte bedrag wat van die waardasie rek na die vennote se kapitaal oorgeskryf word.

So hulle vraag is die R46750 (WAT KORREK UITGEWERK IS, MOOI) in hulle verhouding opgebreuk.....

Hulle vra nie hulle kapitaal se saldo's nie, die batereserwerekening sal daarop 'n uitwerking hê, maar het niks nou te doen met die waardasie rekening nie.

So  $R46\ 750 \times \frac{3}{5} = 28\ 050$  Wright

en  $R46\ 750 \times \frac{2}{5} = 18\ 700$  Judge.....

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 20:00

Annemie so dit lyk so:

<http://www.studynoteswiki.com/images/fbfiles/images/5.JPG>

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 20:09

Charmaine W wrote:

\*annemie\* wrote:

Q 5...dis hoe ek dit gedoen het:

die valuation Account (alle adjustments in assets and liabilities):

DR: Vehichles (R10 500) en Fees receivable/Debtors (R5 250)

CR: Furniture and Equipment (R62 500)

wat 'n BALANCE van R46 750 gee.

so Wright se capital Account lyk so:

die Balance af gebring: R 245 000 (CR)

die Valuation Account balance: R28 050 (CR)

Die Goodwill: R 6000 (CR)

en Asset Replace ment (?????) R120 00 (DR/CR)

ok ekt dit nou weer uit gewerk en iewers maak ek 'n fout...want ek kry nie een van die antwoorde nie... :(

Okay hulle vra: Watter een is die korrekte bedrag wat van die waardasie rek na die vennote se kapitaal oorgeskryf word.

So hulle vraag is die R46750 (WAT KORREK UITGEWERK IS, MOOI) in hulle verhouding opgebreek.....

Hulle vra nie hulle kapitaal se saldo's nie, die batereserwerekening sal daarop 'n uitwerking hê, maar het niks nou te doen met die waardasie rekening nie.

So  $R46\ 750 \times \frac{3}{5} = 28\ 050$  Wright

en  $R46\ 750 \times \frac{2}{5} = 18\ 700$  Judge.....

dis dit maar al?? ai ekt die vraag nie lekker gelees nie...doen hier omtrent a opstel...hehehehe...

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 20:10

Charmaine W wrote:  
Annemie so dit lyk so:

<http://www.studynoteswiki.com/images/fbfiles/images/5.JPG>

dis 100% soos ek dit gedoen het/verstaan het...maar ekt nie die vraag reg ge lees nie...sug...

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 20:41

---

Q 6.  
ek raai dis option 3?  
want dis uit 5 uit (3:2)  
en hulle het afgestaan 1/5 elk vir Jury (so hulle elke een verloor 1, en als bly nog uit 5 uit...niks is BY getel nie)  
maar nou kry ek dit nie uit gewerk nie.

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 20:56

---

\*annemie\* wrote:  
Q 6.  
ek raai dis option 3?  
want dis uit 5 uit (3:2)  
en hulle het afgestaan 1/5 elk vir Jury (so hulle elke een verloor 1, en als bly nog uit 5 uit...niks is BY getel nie)  
maar nou kry ek dit nie uit gewerk nie.

Nee dit werk nie so nie.

Hulle sê:  
Wright : Judge  
3 : 2

Jury gaan 20% van hulle belang kry... in die verhouding 1:2

So 1/5 (20/100) gaan geminus word in die verhouding 1:2 van die ennote

Wright:  
=  $\frac{3}{5} - (\frac{20}{100} \times \frac{1}{3})$  ..... (1 + 2 = 3 en hy gaan 1 aandeel gee)  
=  $\frac{3}{5} - (\frac{1}{5} \times \frac{1}{3}) = \frac{9}{15} - \frac{1}{15}$   
=  $\frac{8}{15}$

Judge:

$$\begin{aligned} &= 2/5 - (20/100 \times 2/3) \dots\dots\dots (1 + 2 = 3 \text{ en hy gee } 2 \text{ aandele}) \\ &= 2/5 - (1/5 \times 2/3) \\ &= 6/15 - 2/15 \\ &= 4/15 \end{aligned}$$

Jury :  
 $= 15/15 - 8/15 - 4/15 = 3/15$

Daarom : 8:4:3

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 21:01

---

Charmaine W wrote:

\*annemie\* wrote:

Q 6.

ek raai dis option 3?

want dis uit 5 uit (3:2)

en hulle het afgestaan 1/5 elk vir Jury (so hulle elke een verloor 1, en als bly nog uit 5 uit...niks is BY getel nie)

maar nou kry ek dit nie uit gewerk nie.

Nee dit werk nie so nie.

Hulle sê:

Wright : Judge

3 : 2

Jury gaan 20% van hulle belang kry... in die verhouding 1:2

So 1/5 (20/100) gaan geminus word in die verhouding 1:2 van die ennote

Wright:

$$\begin{aligned} &= 3/5 - (20/100 \times 1/3) \dots\dots\dots (1 + 2 = 3 \text{ en hy gaan } 1 \text{ aandeel gee}) \\ &= 3/5 - (1/5 \times 1/3) = 9/15 - 1/15 \\ &= 8/15 \end{aligned}$$

Judge:

$$\begin{aligned} &= 2/5 - (20/100 \times 2/3) \dots\dots\dots (1 + 2 = 3 \text{ en hy gee } 2 \text{ aandele}) \\ &= 2/5 - (1/5 \times 2/3) \\ &= 6/15 - 2/15 \\ &= 4/15 \end{aligned}$$

Jury :  
 $= 15/15 - 8/15 - 4/15 = 3/15$

Daarom : 8:4:3

ek was op die regte pad...min of meer....het net nie lekker geweet wat om te doen met die 1:2 ding nie...dankie dat jy dit so mooi verduidelik...  
ekt gehad vir Wright:  $3/5 - (1/5 \times 3/5)$  maar nou weet ek my fout. dankie!!!!

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 22:03

---

Ek is nou besig met Q7.

ek weeti so lekker hoe om die een te doen nie...waar om te begin nie. kry nie 'n lekker voorbeeld in ons boeke nie (of kyk ek bo-oor dit?)

- 1) ek het wel al die Valuation account gedoen: Cr balance of R 2500.
  - 2) watsen state/accounts/journals moet ek doen om dit te kan uit werk?
- =====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by willemien - 2012/02/22 22:14

---

Hello julle,

Onthou om vraag 8, 9 en 10 te skip. Dis nie meer deel van die assignment nie :blink:

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 22:18

---

Doen die stappe van BI95

Stel 'n algemene joernaal en die kapitaal rekening van Mc Beth op....

Stap 2....Current accounts and drawings to capital acc

Stap 3.....reserve accounts to Capital accounts

Stap 4.... Waardasie rekening

Stap 5.... Goodwill

Stap 6...settlement of capital

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 22:20

---

willemien wrote:

Hello julle,

---

Onthou om vraag 8, 9 en 10 te skip. Dis nie meer deel van die assignment nie :blink:

Dis absoluut wonderlik ek het gister 9ure gevat en gesoek en deur alles gewerk en kon nie die antwoord kry nie. Darm weet ek nou ek is nie die IDIOT nie :)

=====

**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 22:24

Charmaine W wrote:

willemien wrote:

Hello julle,

Onthou om vraag 8, 9 en 10 te skip. Dis nie meer deel van die assignment nie :blink:

Dis absoluut wonderlik ek het gister 9ure gevat en gesoek en deur alles gewerk en kon nie die antwoord kry nie. Darm weet ek nou ek is nie die IDIOT nie :)

Nee jy is NIE!!! jys baie slim!!!!

=====

**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by willemien - 2012/02/22 22:25

Hahaha! As JY dit nie kan uitfigure nie - dan is daar 'n fout met die vraag! :P

=====

**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 22:27

Willemien, waar het jy dit gesien? Ek sien dit nie op My Unisa nie?

=====

**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by willemien - 2012/02/22 22:30

Ek het 'n sms gekry gistermiddag:

"FAC1601 - Assignment 1:

Due to insufficient information given to questions 8,9&10 these questions have been dropped from assignment 1."

Of dink julle dis dalk net vir die mense wat dit in engels doen? Sekerlik nie...

=====  
**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by Charmaine W - 2012/02/22 22:32

---

Ek het gister die engelse een ook uitgewerk toe die afrikaanse een nie werk nie en hulle is dieselfde

=====  
**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by willemien - 2012/02/22 22:35

---

Dis baie snaaks.... :S

Did anyone else get the sms yesterday about FAC1601 assignment 1?

=====  
**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 22:36

---

willemien wrote:

Hello julle,

Onthou om vraag 8, 9 en 10 te skip. Dis nie meer deel van die assignment nie :blink:

waar kry jy die info? my MY UNISA werki...sug...het 'n email gestuur...sal ma kyk wanneer ek ooit 'n reply gaan kry.

so ons gee net in van Q1-Q7???? of gee ons nogsteeds die laaste paar in...maar dit word nie gemerk nie???

=====  
**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 22:38

---

willemien wrote:

Hahaha! As JY dit nie kan uitfigure nie - dan is daar 'n fout met die vraag! :P

ek stem saam!!!



## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by willemien - 2012/02/22 22:47

---

Ek het ook gou 'n email gestuur en gevra of hulle dit sommer as 'n announcement sal post. Kom ons kyk of daar erens 'n bright-spark is wat dit vir ons doen...

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/22 22:55

---

is Q7 option 2???

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Taline - 2012/02/23 00:46

---

@ Charmaine do u mind to interprete so dat I can catch up.  
also want to contribute

Talime

---

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by willemien - 2012/02/23 17:07

---

Morning guys,

Just got official confirmation from Unisa. We can ignore questions 8, 9 & 10. They will not be marked :lol:

This message (and attachments) is subject to restrictions and a disclaimer. Please refer to <http://www.unisa.ac.za/disclaimer> for full details.

Hi Willemien

You can ignore these questions.  
The answers will be ignored when marked.

Regards

Jacques van Staden  
Senior Lecturer

Department of Financial Accounting

Tel: +27 12 429 3298

-----Original Message-----

From: 34324399.FAC1601-12-S1.17594715@my.unisa.ac.za

Sent: 22 February 2012 14:38

To: van Staden, Jacques

Subject: : Assignment 1 - Question 8 - 10

Student number : 34324399

Name : W DU PLESSIS

Hi there,

I received an sms yesterday about questions 8 - 10 being dropped from assignment 1. Please can someone confirm this and maybe post an announcement on MyUnisa? Does this mean we completely skip those questions, or do we still need to answer it, but the answers will just be ignored?

Thanking you in advance!

Kind regards,

Willemien

=====

---

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/23 19:04

---

willemien wrote:

Morning guys,

Just got official confirmation from Unisa. We can ignore questions 8, 9 & 10. They will not be marked :lol:

This message (and attachments) is subject to restrictions and a disclaimer. Please refer to <http://www.unisa.ac.za/disclaimer> for full details.

Hi Willemien

You can ignore these questions.  
The answers will be ignored when marked.

Regards

Jacques van Staden

Senior Lecturer

Department of Financial Accounting

Tel: +27 12 429 3298

-----Original Message-----

From: 34324399.FAC1601-12-S1.17594715@my.unisa.ac.za  
Sent: 22 February 2012 14:38  
To: van Staden, Jacques  
Subject: : Assignment 1 - Question 8 - 10

Student number : 34324399  
Name : W DU PLESSIS

Hi there,

I received an sms yesterday about questions 8 - 10 being dropped from assignment 1. Please can someone confirm this and maybe post an announcement on MyUnisa? Does this mean we completely skip those questions, or do we still need to answer it, but the answers will just be ignored?

Thanking you in advance!

Kind regards,

Willemien

x altyd biki deurmekaar wat die goed betref:  
beteken dit ons doen net Q1-7 as ons dit submit online...of moet ons al 10 submit...maar net die eerste 7 word gemerk???

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by willemien - 2012/02/23 19:12

---

Ek dink nie dit maak rerig saak wat jy daar insit nie. Jy kan basically enige random antwoorde kies aangesien dit elk geval nie gemerk gaan word nie. Ek vermoed die stelstel is so opgestel dat mens IETS moet insit - net om te keer dat jy perongeluk vrae uitlos...

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by \*annemie\* - 2012/02/23 19:22

---

willemien wrote:

Ek dink nie dit maak rerig saak wat jy daar insit nie. Jy kan basically enige random antwoorde kies aangesien dit elk geval nie gemerk gaan word nie. Ek vermoed die stelstel is so opgestel dat mens IETS moet insit - net om te keer dat jy perongeluk vrae uitlos...

Dankie vir die hulp...ja dis gelukkig die laaste paar...so maak seker nie saak nie...maar ek stress altyd as die vraag wat "verkeerd" is in die middle ban die assignment kom...ek vul maar net altyd ALS in...anders is als verkeerd.

baie dankie vir jou moeite en die lat weet!!! ek gaan nou dit submit!!!!  
jipeee!!!

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Shobna.Dullabh - 2012/02/23 21:17

---

Hi guys.

I also received the sms about questions 8 9 and 10.

Will finalise my first few answers then i can join the discussion because at the moment im abit delayed:unsure:

geniet die res van jou dag! ;)

Cheers!

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/24 00:56

---

Taline wrote:

@ Charmaine do u mind to interprete so dat I can catch up.  
also want to contribute

Talime

Which part should I translate? Name the questions and then I'll try to get back to you asap

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Shobna.Dullabh - 2012/02/27 19:03

---

Here are my answers :

1. 2

2.3

3. im confused about this one..

because you are only receiving the R1800 on the 1 march.

So do you work it as :

$$1500 - 1900 = (400) + 3000 = R2600$$

OR

$$3000 - 400 + 1800 = R4400$$

4. Im also not sure about this one , i worked it out and to came option 1 and option 3  
Reason being, do u add in the R1800 as other income???  
And which Interest on mortgage loan do you use?  
The one given in your information R43875  
or do u work it out as  $R650000 \times 9\% = R58500$

Please help me asseblief! :)

Enjoy the rest of your week people! (" ,)

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by 49319000 - 2012/02/27 20:27

---

Hi Guys,

My answers for comparing;

- 1 - 2
- 2 - 2
- 3 - 1
- 4 - 3
- 5 - 3
- 6 - 2
- 7 - 2

If anyone disagrees, please let me know so that we can discuss it :)

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Paix1988 - 2012/02/27 20:48

---

Hi,

My answers for assignment one:

- 1 - 2
- 2 - 3
- 3 - 4
- 4 - 3
- 5 - 3

6 - 2

7 - 2

:)

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by nono3000 - 2012/02/28 00:44

---

Charms, I don't seem to understand where you get N-J... (100x75) and on F-O where the... 100 x 80 comes from

OK

The 94500 comes from substituting x... that part I get

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by monica - 2012/02/28 03:46

---

I have the same answers as you. Please, would somebody let me know if I went wrong somewhere before I submit later. Thanks!

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/02/28 16:14

---

Shobna.Dullabh wrote:

3. im confused about this one..

because you are only receiving the R1800 on the 1 march.

So do you work it as :

$$1500 - 1900 = (400) + 3000 = R2600$$

OR

$$3000 - 400 + 1800 = R4400 :blink:$$

Okay the R1800 is Accrued income and credit losses recovered (Income statement as income), it has nothing to do with Credit losses. BUT they say it was written off during the year, which means that Credit losses should have a balance of R1800 in the Trail Balance (it's not there) so you should add it to Credit losses.

Therefore you're second option will be correct

=====  
**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by Charmaine W - 2012/02/28 16:20

---

Shobna.Dullabh wrote:

4. Im also not sure about this one , i worked it out and to came option 1 and option 3  
Reason being, do u add in the R1800 as other income???  
And which Interest on mortgage loan do you use?  
The one given in your information R43875  
or do u work it out as  $R650000 \times 9\% = R58500$

Like I said Credit losses recovered is an income that goes on the Income statement.

Mortgage should be  $65\ 000 \times 9\% = R58\ 500$  , on the trailbalance it's R43875, the  $R58500 - 43875$  is accrued expencesz (outstanding) that should go on the statement of fin position and the whole amount of R58 500 is the interest that goes on the income statement.

=====  
**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by Shobna.Dullabh - 2012/02/28 19:30

---

Thanks a lot Charmaine! You a star! ("")

now i need to finish the other questions! B)

=====  
**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by nono3000 - 2012/02/28 20:36

---

Somebody.. pls help me with questions 1

=====  
**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by Charmaine W - 2012/03/05 22:38

---

nono3000 wrote:

Charms, I don't seem to understand where you get N-J... (100x75) and on F-O where the... 100 x 80 comes from

OK

The 94500 comes from substituting x... that part I get  
Sorry I'm only getting back to you now. Had a hectic month so far.

Question one:

They say:

The monthly sales in November December and Jan is 50% higher than the other 9 months.  
The Gross Profit is 25% on turnover (1st 3 months) and 20% the other 9 months

Gross Profit = revenue - cost of sales

Gross Profit = 283 500 - cost of sales

Lets work out what was the sales for one of the 9 months....

Make one of the 9 months X...

$3(X + 50/100X) + 9X = 283500$  (Average month + 50% of the that month are one of the 3 months)

$3X + (3 \times 50/100X) + 9X = 283500$

$3X + 150/100X + 9X = 283500$

$12X + 1.5X = 283500$  (3 + 9 = 12) and (150/100 = 1.5)

$13.5X = 283500$

$X = 283500/13.5 = 21\ 000$

November to January =  $3(X + 50/100X)$

$3(21\ 000 + 50/100(21\ 000))$

$3 \times 31\ 500$

94 500 (Total sales for November to January)

Now we work out Cost of sales:

25% on turnover.

So 75% of 94500 is Cost of sales

$94500 \times 75\% = 70\ 875$

January to October =  $9X$

$9 \times 21\ 000$

189 000 (Total sales for Feb - Oct)

Now we work out Cost of sales:

20% on turnover.

So 80% of 189 000 is Cost of sales

$189000 \times 80\% = 151\ 200$

$70875 + 151200 = 222\ 075$

=====



## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/03/05 22:40

---

49319000 wrote:

Hi Guys,

My answers for comparing;

1 - 2

2 - 2

3 - 1

4 - 3

5 - 3

6 - 2

7 - 2

If anyone disagrees, please let me know so that we can discuss it :)

I don't agree with 2, 3... Post your calculations and we can discuss

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Charmaine W - 2012/03/05 22:41

---

Paix1988 wrote:

Hi,

My answers for assignment one:

1 - 2

2 - 3

3 - 4

4 - 3

5 - 3

6 - 2

7 - 2

:)

AGREED :)

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Shobna.Dullabh - 2012/03/08 01:11

---

please help me with number 7?

Im totally confused :blink:

=====

**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by Charmaine W - 2012/03/08 17:42

---

Shobna.Dullabh wrote:

please help me with number 7?

Im totally confused :blink:

[http://www.studynoteswiki.com/images/fbfiles/images/Q\\_7-20120308.JPG](http://www.studynoteswiki.com/images/fbfiles/images/Q_7-20120308.JPG)

=====

**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by Shobna.Dullabh - 2012/03/08 19:58

---

Thanks A lot!

I was using just capital accounts and came out to option 1's answer :dry:

But yours makes more sense!

Thank You! :cheer:

=====

**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by Charmaine W - 2012/03/08 20:49

---

Pleasure

=====

**Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1**

Posted by jollo - 2012/03/10 18:42

---

HY GUYS JUST TO COMPARE ASS 1 ANSWERS

Q1-2

Q2-2

Q3-4

Q4-3  
Q5-3  
Q6-2  
Q7-2

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by jollo - 2012/03/10 18:43

---

jollo wrote:

HY GUYS JUST TO COMPARE ASS 1 ANSWERS

Q1-2

Q2-2

Q3-4

Q4-3

Q5-3

Q6-2

Q7-2PLIZ GIV YOUR INPUT THEN WE CAN DISCUSS

=====

## Re:FAC1601 - ASSIGNMENT 1

Posted by Lungilem - 2012/03/14 18:18

---

Hi Charm, may you please show me how to do the calculations for Q2, Q4, Q5 and Q7. I've tried to do the calculations myself and I got the following answers. 1-3, 2-2, 3-3, 6-2, 7-1. I would really appreciate your help. If you can, please email me for a clearer view: joyful.mtshali@gmail.com. Thank you in advanced.